
平成２９年９月５日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 会 長 亀谷 浩昌 

青年薬剤師部会 部会長 上原 卓郎 

（公印省略） 
 

青年薬剤師部会主催 平成 29 年度第 1回講演会（ご案内） 
～ 災害後の現状、災害対策、被災地活動 ～ 

日本薬剤師研修センター認定研修（１単位） ＪＰＡＬＳコード 47－2017－0093－101 
 
時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の日程にて青年薬剤師部会主催の特別講演会を開催することとなりました。講演会のテ

ーマは「災害後の現状、災害対策、被災地活動」で、3名の講師が下記の演題でご講演いただくこと

になっております。なかなかご清聴できない貴重な内容となっております。薬剤師一個人として、あ

るいは薬局や病院単位での一組織として、決して対岸の火事ではない災害に対して、どのように心構

え、取り組むのか、改めて考える良い機会になれば幸いです。また、講演会終了後には、会館内にて

講師を交えての情報交換会の場も設けておりますので、是非ご参加ください。 

ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようご案内申しあげます。資料等

の作成準備のため、受講ご希望の会員は、下記の申し込み用紙にご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込み

ください。 
 

記 
 

日 時：平成２９年９月３０日（土）１９：００～ ２０：３０ 

会 場：沖縄県薬剤師会館 

受講料：沖縄県薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員は無料。沖縄県病院薬剤師会会員は 1,000 円    

※どちらにも所属していない非会員は１万円 

※実務実習中の薬学生は、ぜひ、日本薬剤師会の学生会員になって、実務実習期間中に開催

される研修会に積極的にご参加下さい。入会金・会費ともにありません。入会は日本薬剤

師会ホームページより簡単にできます。日本薬剤師会ホームページより有益な情報が得ら

れます。詳細等はお気軽に下記までお問い合わせ下さい。 

＜講演＞                        

「知っているようで、実は知らない福島の実情」  

 アジア堂薬局 代表取締役 馬場 圭一郎 先生 

「モバイルファーマシーの着想と現在の活動について～熊本大地震から」 

さんた薬局 代表取締役 山田 卓郎 先生 

「海外における薬剤師としての災害救護活動～ネパール大地震の経験から～」 

福岡大学薬学部 教授 江川 孝 先生 

 

締 切 日：平成２９年９月２２日（金） 

  申 込 先：沖縄県薬剤師会事務局 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２ 

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 長嶺まで（TEL ０９８－９６３－８９３０） 

□□□ 青年薬剤師部会主催 平成 29 年度第 1 回講演会 参加申込票 □□□ 

参加希望に〇をお付け下さい。 

１．講演会のみ参加       ２．講演会と情報交換会参加 

 

氏名                                         

勤務先                           連絡先               

※40才以上の会員も受講できますので、お気軽にお申し込み下さい。 

座長：とくりん薬局 牧野 唯右 


